CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

1

RESOLUÇÃO CMDCA 024/2019     TIJUCAS 29/10/2019.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas
atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93. vem
por meio deste, emitir Resolução de RESULTADO FINAL DE PROCESSO DE ESCOLHA
DE CONSELHEIRO TUTELAR DE TIJUCAS SC.

RESOLVE:
Art. 1º - FORMALIZAR E DIVULGAR, CONFORME QUADRO ABAIXO, RESULTADO
FINAL CLASSIFICATÓRIO DE PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIRO
TUTELAR DE TIJUCAS da ELEIÇÃO DO DIA 06/10/2019, que obteve um total de 1.667
votos, sendo 1.639 votos válidos, 4 votos em branco e 24 votos nulos:

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

QUANTIDADE

DE VOTOS

VÁLIDOS

NÚMERO

DO

CANDIDATO

NOME DE

CANDIDATO

NOME DO ELEITO

1º TITULAR
443

602 CIDA
APARECIDA IMACULADA ALEXANDRE

LUIZ

2º TITULAR 341 601 ANDREZA ANDREZA SCHUART

3° TITULAR 203 608 TANNAY TANNAY VAZ JUNIOR

4° TITULAR 203 603 CARLA CARLA BIANCA PACHECO

5° TITULAR 184 605 RAFAELA RAFAELA COELHO

1° SUPLENTE
114

604 KATIANE
KATIANE ALVES DA SILVA

MAGALHÃES DE CARVALHO

2° SUPLENTE 82 606 ROSIMERE ROSIMERE GOMES SANTANA SAGAS

3° SUPLENTE 69 607 SARA SARA CARDOSO DE ARAÚJO NAVA

Art. 2º - AUTORIZAR A EMISSÃO E FORMALIZAÇÃO DO TERMO DE POSSE DOS

CINCO PRIMEIROS CLASSIFICADOS AOS CONSELHEIROS TUTELARES ELEITOS

COM VIGÊNCIA PARTIR DO DIA 10/01/2020 Á 09/01/2024.

Cláudia Raitz Büchele
Presidente do CMDCA Tijucas